
  
 
   
  

 
            Kraków, 20.05.2021 r. 

Zarząd Dróg Miasta Krakowa 
tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem) 
fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl 
31-586 Kraków ul. Centralna 53 
ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP 
www.zdmk.krakow.pl 

  
NZ.261.24.2021  
 
 Wg rozdzielnika 
Dotyczy postępowania: Rozbudowa ul. Glinik.  Sprawa znak: 14/III/2021.  
 
Identyfikator postępowania: cedb8543-580a-4671-ab92-86f2c415fdd3 
 

Zarząd Dróg Miasta Krakowa, zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień 
publicznych przekazuje treść pytań oraz udzielone odpowiedzi: 
 

Zestaw 05 
Pytanie 27: 
§ 17 ust. 10  
Zmiana wysokości wskaźnika może być publikowana w różnych okresach, co za tym idzie termin 
na zawiadomienie o zmianie wysokości wskaźnika powinien być uzależniony i  liczony od 
faktycznego opublikowana zmiany wskaźnika, a nie być uzależniony od liczby miesięcy 
obowiązywania umowy. Wnosimy o modyfikację. 
 

Zestaw 10 
Pytanie 22: 
Dotyczy wzór umowy §17 ust.10: Wnosimy o wykreślenie zapisu w części dotyczącej zrzeczenia 
się roszczenia o waloryzację jako niezgodnego z przepisami kodeksu cywilnego. Postanowienia 
umowy nie mogą wyłączać możliwości dochodzenia roszczeń w oparciu o przepisy kodeksu 
cywilnego oraz skracać ustawowych terminów przedawnienia roszczeń 
 
Pytanie 23: 
W przypadku braku zgody na wykreślenie, wnosimy o podanie podstawy prawnej niniejszego 
zapisu. Prosimy również o wydłużenie terminu zawiadomienia do 28 dni. 
 
Odpowiedź  27 (Zestaw 05), 22, 23 (Zestaw 10): 
 
Zamawiający zmienia § 17 Projektowanych postanowień umowy. 
 
Zamawiający na zgodnie z art. 286 ust. 1 Pzp zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia, 
w następującym zakresie: 
 
W projektowanych postanowieniach umowy stanowiących załącznik nr 2 do SWZ wprowadza 
się poniższą zmianę: 
 
§ 17 projektowanych postanowień umowy otrzymuje nowe brzmienie:  
 

Waloryzacja Wynagrodzenia 

1.  Wynagrodzenie Wykonawcy może zostać zwaloryzowane dla oddania zmiany (wzrostu 

lub spadku )  cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją Przedmiotu umowy 

zgodnie z poniższymi postanowieniami  ( dalej jako „waloryzacja wynagrodzenia ”). 

2. Waloryzacja wynagrodzenia nastąpi w oparciu o miesięczny  wskaźnik cen produkcji 
budowlano-montażowe w miesiącu, w którym może nastąpić waloryzacja zgodnie  z ust. 
3   ustalany  przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego i ogłaszany w Dzienniku 
Urzędowym RP „Monitor Polski” (dalej jako Ww). Wskaźnik ten jest wyliczony  w oparciu 



Zarząd Dróg Miasta Krakowa 
tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem) 
fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl 
31-586 Kraków ul. Centralna 53 
ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP 
www.zdmk.krakow.pl 
 

2 

o ustawę  z dnia 2 kwietnia 2009 r. o zmianie ustawy o poręczeniach i gwarancjach 
udzielanych przez Skarb Państwa oraz niektóre osoby prawne, ustawy o Banku 
Gospodarstwa Krajowego oraz niektórych innych ustaw. 

3. Pierwsza waloryzacja nastąpi po 12 miesiącach od podpisania umowy. Wynagrodzenie  

podlegać będzie waloryzacji o Współczynnik waloryzacyjny ( dalej jako Pn) według wzoru:  

                            Pn =  ( Wn * Ww)/100 , 

gdzie: 

      Pn – współczynnik waloryzacyjny obliczany na podstawie wzoru powyżej  do         

zastosowania  wynagrodzenia wskazanego w ust. 10  niniejszego paragrafu;  

Ww – miesięczny wskaźnik cen produkcji budowlano-montażowej w miesiącu, w którym 

może nastąpić waloryzacja w porównaniu z tym samym miesiącem z roku poprzedniego,  

ustalany  przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego i ogłaszany w Dzienniku 

Urzędowym RP „Monitor Polski”  w oparciu o ustawę  z dnia 2 kwietnia 2009 r. o zmianie 

ustawy o poręczeniach i gwarancjach udzielanych przez Skarb Państwa oraz niektóre osoby 

prawne, ustawy o Banku Gospodarstwa Krajowego oraz niektórych innych ustaw; 

Wn- wynagrodzenie, które należne jest z upływem terminów uprawniających do dokonania 

waloryzacji. 

4. Po upływie każdych kolejnych 12 miesięcy obowiązywania umowy ustala się współczynnik 

waloryzacji dla kolejnych 12 miesięcy obowiązywania umowy według wyżej wskazanego 

wzoru dla wskaźnika Pn z tym że  Pn1 = ( Wn * Ww1)/100 

gdzie : 

Pn1 -współczynnik waloryzacyjny po upływie kolejnych 12 miesięcy obowiązywania 

umowy; 

Ww1 - miesięczny wskaźnik cen produkcji budowlano-montażowej w miesiącu, w którym 

może nastąpić kolejna waloryzacja. 

5. W przypadku umowy trwającej dłużej niż 24 miesiące współczynnik waloryzacyjny 

wynagrodzenia stanowi sumę wskaźników ustalanych po upływie każdych kolejnych 12 

miesięcy:  

Pn= Pn1+ Pn 2 + Pn3…….+ Pnn 

6. W przypadku likwidacji wskaźnika, o którym mowa w ust. 2  lub zmiany podmiotu, który 

urzędowo go ustala, mechanizm, o którym mowa w ust. 2 stosuje się odpowiednio do 

wskaźnika i podmiotu, który zgodnie z odpowiednimi przepisami prawa zastąpi 

dotychczasowy wskaźnik lub podmiot. 

7. Każda kolejna waloryzacja może być dokonana  po upływie każdych kolejnych 12 

miesięcy obowiązywania umowy i tylko w przypadku wzrostu  wskaźnika waloryzacji o 

więcej niż  5% liczonych w stosunku wskaźnika pierwszej waloryzacji.  

8. Waloryzacja wynagrodzenia stanowi zmianę umowy i wymaga zachowania formy 

pisemnej pod rygorem nieważności w formie aneksu do umowy, pod warunkiem 

zabezpieczenia odpowiednich środków w budżecie miasta Krakowa oraz Wieloletniej 

Prognozie Finansowej miasta Krakowa. 



Zarząd Dróg Miasta Krakowa 
tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem) 
fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl 
31-586 Kraków ul. Centralna 53 
ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP 
www.zdmk.krakow.pl 
 

3 

9. Wynagrodzenie będzie waloryzowane do wysokości  15 % wynagrodzenia określonego w 

§ 5 ust. 1 umowy,  co oznacza, że zmiana wynagrodzenia na skutek zastosowania 

waloryzacji wynagrodzenia  nie może przekroczyć tego progu. 

10. Waloryzacji podlega wynagrodzenie lub jego część, które zgodnie z postanowieniami 

umowy należne jest z upływem terminów uprawniających do dokonania waloryzacji. 

11.  Wykonawca w terminie 14 dni od daty opublikowania miesięcznego  wskaźnika cen 

produkcji budowlano-montażowej za  miesiąc, w którym upływa każde 12 miesięcy 

obowiązywania umowy,  zobowiązany jest zawiadomić Zamawiającego na piśmie, o 

zmianie wysokości wskaźnika. Uchybienie  przez  Wykonawcę  zastrzeżonemu  w  zdaniu 

pierwszym  niniejszego  ustępu  terminowi  doręczenia  zawiadomienia  o  zmianie 

wskaźnika  o więcej niż 30 dni oznacza, że waloryzacji podlegać będzie należne 

wynagrodzenie Wykonawcy na dzień zawiadomienia o zmianie.  

12. Do umów, których przedmiotem są roboty budowlane, dostawy  lub usługi, zawartych 

pomiędzy Wykonawcą a Podwykonawcą lub Podwykonawcą a dalszymi 

Podwykonawcami, zawartymi na okres dłuższy niż 12 miesięcy, liczony wraz z wszystkimi 

aneksami zawartymi do umowy, odpowiednie zastosowanie będą mieć postanowienia 

niniejszego paragrafu.  

13. W przypadku kontynuowania współpracy pomiędzy Wykonawcą a Podwykonawcą lub 

Podwykonawcą a dalszym Podwykonawcą obowiązek stosowania postanowień 

niniejszego paragrafu powstaje z chwilą przekroczenia sumy okresu 12 miesięcy łącznie 

dla wszystkich umów o podwykonawstwo. 

 
 
Zgodnie z art. 286 ust. 7 Pzp dokonaną zmianę treści SWZ, Zamawiający udostępnia na stronie 
internetowej prowadzonego postępowania. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 
1 x strona internetowa prowadzonego postępowania  
1 x aa NZ 
 


